
 

 

 

  

 

ご入学おめでとうございます 
 希望に胸をふくらませて子供たちが入学しました。ご家族の皆様のお喜びもひと

しおのことと思います。晴れのご入学を、心よりお祝い申し上げます。今日から小

学校生活の始まりです。そして、小中一貫教育９年間のスタートでもあります。 

私たち担任３人、子供たち一人一人が心身ともに健やかに成長し、明るく元気に学

校生活を送ることができるように、力を合わせて指導してまいります。保護者の皆

様のご理解とご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

４月の行事予定 

月 火 水 木 金 土 日 

7 8 9 10 11 12 13 

入学式 ３時間授業 ３時間授業 ３時間授業測定 ３時間授業     

14 15 16 17 18 19 20 

４時間授業 

視力検査 

４時間授業 

尿検査容器

配布 
 

避難訓練 

４時間授業 

４時間授業 対面式 

聴力検査 

４時間授業 

    

21 22 23 24 25 26 27 

給食始 

 

４時間授業 
 

尿検査一次 

心臓病健診 

４時間授業 

尿検査一次 

４時間授業 

４時間授業 

学校探検 
 

保護者会１５：００～  

４時間授業 

    

28 29 30 5/1 2 3 4 

  

 

 

 
 

昭和の日   なかよし班交流会 

尿検査一次

（予備日） 

４時間授業 

セーフティ教室 

４時間授業 

憲法記念日 みどりの日 

５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ 

  ４時間授業 木曜日５時間

授業開始 

月曜時間割 

眼科健診 

  

 

羽村市立栄小学校 

第１学年  学年便り 

令和７年 4月７日 

４月号 

１組 担任 
 

ご入学おめでとうございます。みな

さんに会えることを楽しみにしていま

した。子供たちの一人一人の良さを大

切にして学校生活を送りたいと思いま

す。どうぞよろしくお願いします。 

 

２組 担任 
 

ご入学おめでとうございます。 

１年生の子供たちが、笑顔で元気よ

く、楽しい学校生活を送れるように

努めてまいります。どうぞよろしく

お願いいたします。 

くぬぎ 担任 
 

ご入学おめでとうございます。子供

たちが新しい環境で、安心して過ごせ

るよう、サポートしていきたいと思い

ます。どうぞよろしくお願いいたしま

す。 



１１日（金）までの予定 ※持ち物は、お子様と一緒に確認をしてください。 

日にち がくしゅうすること もちもの 提出物 

４月７日（月） 

 

○にゅうがくしき 

 

・うわばき 

・うわばきぶくろ 

□学校給食申込書 

□給食費口座振替依頼書（学校控） 

８日（火） 

【下校時刻】 

１１：４０頃 

○あいさつとへんじ 

〇おはなしのききかた 

○ぼうさいずきんのつかいかた 

○げこうのしかた 

○きがえのしかた 

○トイレのつかいかた 

れんらくちょう 

★ れんらくぶくろ 

ふでばこ・したじき 

はんかち・ちりがみ 

・ぼうさいずきん 

・なふだ・たいいくぎ 

□下校コース調査票 

 

９日（水） 

【下校時刻】 

１１：４０頃 

○ぼうさいずきんのつかいかた 

○ロッカー、くつばこのつかいかた 

○たいめんしきのれんしゅう（おんがく） 

○はじめてのなまえ 

★のセット 

・おどうぐばこ 

はさみ・のり・クレヨン 

いろえんぴつ・ねんど・ 

ねんどばん 

・こくごのきょうかしょ 

 

１０日（木） 

【下校時刻】 

１１：４０頃 

○しんたいそくてい 

○おどうぐばこのつかいかた 

○こうていのつかいかた 

〇ゆうぐのつかいかた 

○はじめてのなまえ 

★のセット 

・こくごのきょうかしょ 

 

１１日（金） 

【下校時刻】 

１１：４０頃 

○としょしつのつかいかた 

○たいいくかんのつかいかた 

〇こくご「はるがきた」 

★のセット 

・こくごのきょうかしょ 

□保健調査 

□心臓検診調査票 

□結核検診問診票 

□家庭環境表 

□HP等掲載承諾書 

□PTA会員申込書兼意思確認書 

□学年委員選出アンケート 

お知らせとお願い 

 

 

 

 

 

 

 

 
○本日お渡しした名札は、付けずに明日８日（火）に持たせてください。その後は学校に置いて帰ります。付け方や

外し方の練習をしておいてください。また、下校時のリボンを帽子につけていただくようお願いします。 

○防犯ブザーをお渡ししました。防犯ブザーはランドセルに付けて、登校させてください。 

○国語・算数ノート、自由帳は学校で一括購入し、後ほどお配りします。持ち物一つ一つにひらがなで名前を記入し

てください。年度始めは特に、配布物がたくさんあります。連絡袋の中は、毎日確認してください。 

○保健関係の提出物には、学校名、学年、クラス、名前、出席番号を書く場合があります。各学級の出席番号は、本

日配布したクラス分け名簿に書いてあります。お子さんと確認していただくとともに、ご家庭で記入をしてから提

出していただきますようお願いします。 

時程について 

登校時間 … ８：００～８：１５ 

下校時刻 … ３時間授業（給食なし）の日 １１：４０頃 

      ４時間授業（給食なし）の日 １２：３０頃 

４時間授業（給食あり）の日 １３：２０頃 

      ５時間授業の日     １４：４０頃 

      B時程の５時間の日    １４：１０頃 

欠席の時 … 入学式で配布しました、「欠席等連絡の方

法について」の用紙をご覧ください。 

 

保護者会について 
日程：４月２５日（金） 

時間と場所： 

① 全体会    １５：００～１５：３０【家庭科室】 

    

② 学級懇談会  １５：３０～１６：００【各教室】 

 

③ 学年委員 打ち合わせ会（学級懇談終了後） 

※お忙しいとは思いますが、ぜひご出席ください。 


